quorumcumque in Ecclesia Dei militan-

tium prospere dirigendum mentis nostrae

aciem assidue intendimus, eaque statuimus

et ordinamus, per quae prospero, felici-

que eorum statuì, atque direclioni consu-

1 Eas habes in lom. vili, pag. 360 (r. t.).

2 Greg. XV hae lilterae non sunt in Bull. R.t),

3 Erronee edit. Main. legit praediclis (R. t.).

Excrdiiiin.
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niiiio ("iiii(iirga-

liotiis super ro-

gitlariiuu ni>'0-

ciis,

Tonlifex de-

cernii fralribns

Striclioris Ob-
servantiae san-

cii Franciici in

Ilalia calepo-

(iia esso rcas-

sumenil.'?.

Ueccìleclos-

que Galliae ro-

Innilum ca|)U-

cium el lalio-

reiQ niozzellam

deferre.

08 BULLAnilIM

liliir, nioiil conspiciiiius, in Domino sa-

liiliritcr cxpcdiro.

§ 1. Culli ilaqiic causa iiitcr dilcclos

filios fralrcs Ordinis Minoruin S. Fiancisci

Cappuccinos nuncupalos ex una, ac fratres

ciusdcni Ordinis striclioris Obscrvanliac

ex alleni parlibus, de ci super reassum-

plione calepodiorum et distinctione habi-

tus ad praescriptum bullaruni per diver-

sos Romanos Ponlificcs pracdeccssores

nostros enianalarum, diu agitala, ac de

uiandalo nostro in congregatione venera-

bilium Fralrum noslrorum S. II. E. cardi-

ualiuin ncgoliis regularium praepositorum

iterum proposita, per eosdem cardinales,

audilis parlibus, visisque scripturis, ma-

ture et diligentissime perpensa et exami-

nala fucril;

§ 2. Nos, eorumdem religiosorum paci

et quieti, felicique ac prosperae direclioni,

quantum in nobis esl, providere volentes,

de eorumdem cardinalium Consilio, motu

proprio el ex certa scienlià ac matura

deliberatione nostris , deque apostolicae

polestalis pleniludine , eisdem fralribus

striclioris Observantiae, qualenus calepo-

dia reassumere, soleasque ubique per to-

tani llaliam deponere, nec eas imposlerum

recipere debeant, sub excomniunicationis

latae sententiae, ac privalionis vocis acli-

vae et passivae, necnon, quoad superiores,

eliam suspensionis ab officiis ipso facto

incurrendis poenis, tenore praesentium in-

iungimus : ac insuper locorum Ordinariis,

ut in casu Iransgressionis regulares stri-

• ctioris Observantiae praediclos ad id co-

gant et compellanl.

§ 3. Quo vero ad eiusdem Ordinis fra-

tres Recollectos nuncupalos Galliae, qui

non deferunt soleas, sed calepodia, cum

constet. eos capucium aliquantisper acu-

minatum deferre, venerabili fralri Ber-

nardino , archiepiscopo Damiatensi , mo-

derno et prò tempore exislenti nostro et

Apostolicae Sedis in regno Franciae nun-

nOMANUM An. C. 1624

tic, per pracsentes simililcr mandamus, ut

opportune ciu-et, quod omnino rolundum

capucium, mozzcltanique largiorem assu-

manl.

8 4. Praeterca ad ploniorem, cerliorem- sni.raiiicio»
"' -11 • fralrus viliori-

que provisionem , inhacrendo praesertim hns panms ci

litleris felicis recordalionis Clementis Vili un posse mdui-

et Gregorii Xlll Romanorum Pontificuni

eliiuii praedecessorum noslrorum, per eas-

dcm praesenles pariler mandamus, prae-

diclos fralres Striclioris Observantiae non

molestari, quin vilioribus et repelialispan-

nis et despecto colore ulantur; sed volumus

sub eisdem poenis
,
quod eorum forma

habitus quoad capucium rolundum, nioz-

zellam latam et mantclUuu perpetuo pro-

tensuni , sit et esse debeai Observantiae

fralribus omnino conformis,illumque intra

duos nienses aptare ac gestare debeant.

S 5. Atque ita per quoscumque iudices ei na ei non

ordmarios et delegalos, eliam causarum se mJican.

palalii apostolici auditores, iudicari et de

fìniri debcre, ac irritum el inane, si secus

super bis a quoquani, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranler, contigeril alien-

tari, decernimus et declaramus.

§ 6. Non obslanlibus constilulionibus et coniranis de-

ordinationibus apostolicis, ac, qualenus

opus sii, dicli Ordinis (et eliam iurauienlo,

confirmalione apostolica, vel quavis lirmi-

late alia roboratis) stalulis et consueludi-

nibus, privilegiis quoque, indultis et li-

leris apostolicis, eisdem fralribus Striclioris

Observantiae, illorumque superioribus, et

quibusvis aliis , sub quibuscumque tenore

et formis, ac cum quibusvis eliam dero-

gatoriarum derogaloriis, aliisque efiìcacio-

ribus et insolitis clausulis, ac irrilantibus

et aliis decrelis, in genere vel in specie,

ac alias in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis ci inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis, eorum

omnium lenores praesenlibus prò piene

et sufilcienter expressis et ad verbum

inserlis habenles, illis alias in suo robore

rogai.
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permansiiris, liac vice dunitaxal specialilcr

et expresse derogamus, ceterisque conlra-

riis quibuscunique.

Transurapiis- § 7. Volumus aiiteni, quod praesentium
quo credi man- ,

*" ... . ,.

dat, Iransumptis, etiani imprcssis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo ali-

cuius personae in dignilale ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhi-

heretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae , apud S. Petrum , sub

annido Piscatoris, die x ianuarii mdcxxiv,

pontificalus nostri anno i.

Dal. die 10 ianuarii 1624, pontif. an. i'.

XXIII.

CoUeclori generali spolioriim camerae

apostolicae in regnis Portugalliaecom-

mitlitur, ut archiepiscopo Elborensi et

militibìis mililiarum S. lacobi et S. Be-

nedicli de Aris terminuni viginti die-

rum praefigat ad arhitros constiluen-

dos, qui controversias omnes inter eos

vertenles definiant^.

Drbanas Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Prooemiam. Onerosa pastoralis officii cura, nullo li-

cei meritorum suffragio, humilitati nostrae

inenarrabili Regis regum et Domini domi-

nantium iudicio comniissa postulat, ut non

solum omnibus, praeserlim ecclesiasticis,

regularibusque personis iustitiam aequA

lance ministrare curemus, sed quandoque

lites et controversias et dissidia inter eas

vigenles quiete praecidere studeamus.

^^^
Ad dirimen- § 1. Qum ilaquc, sicut acccpimus, cha-

naries, de qui- rissimus in Christo fdius noster Philippus
bus ineulio ut ^ *

lu rubrica, Portugalliae et Algarbiorum rex calboli-

cus, provide considerans ex lilibus seu

controversiis, quae inter archiepiscopum

Elborensem prò tempore existentem ex

1 Declarationem supradictae Constitulionis re-

quire infra sub dat. 31 raartii h. an. (a. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

vm PP. 99 An. C. 1624

un;ì, ac pracceplores seu commendatarios,

l'ratrcs, milites, ofTiciales et ministros mi-

liliarum S. lacobi et S. Benedicti de A vis

regni Portugalliae, quarum idem Philip-

pus rex perpetuus adminislralor aposloiicil

auctoritate deputatus existit , ex altei-à

partibus, de et super iurisdictione , sivc

facultate visitandi et reformandi ecclesias

seu personas dictarum militiarum, et quasi

omnimodo illarum tam spirituali quarii

temporali gubcrnio, ratione privilegiorum

et exemplionum eisdem militiis concesso-

rum, nonnuUorumque decretorum ac de-

clarationum Concilii Tridentini, necnon

sententiarum diversis temporibus ad fa-

vorem earumdem militiarum emanatarum,

possessionumque immcmorabilium, corani

uno seu diversis iudicibus indecisae pen-

dent, plurima detrimenta non sine notabili

ecclesiarum et personarum praedictarum

cum spiriluali tum temporali dispendio

et christiiidelium scandalo provenire; ipsum

vero archiepiscopum, necnon praeceptores

seu commendatarios, fratres, milites, alias-

que personas huiusmodi ad litiuni dubios

eventus in iis prosequendis, labores et ex-

pensas subiri solitas evitandum, super li-

libus et controversiis inter eos vigenlibus

huiusmodi, et quae oriri possunt tempore

procedente, ad concordiam et amicabilem

compositionom , ipso Philippo regfr me-

diante, focile devenluros esse, si nostra

et Sedis Apostolicae i'acullas desuper suf-

fragetur :

8 2. Nos, qui in id scraper inlendimus, Poniifei coi-
•^

. leclnri spolio-

ut sublalis htium et controversiarum oc- rum camerae... ... apo^tolii-.ie m
casionibus, ecclesiasticae et praesertim di- r,gnisp,.ringai-

liae coinmillit.

vino servilio mancipatae personae, nuietam lerminur,. ns xs

.

-^ '
; * dieruiii praelì-

et tranquillam vilam traducentes, m tuenda «ai ai ariuiros
*

. nomili, indos
,

pace atque unione Christiana ceteris exem-

plum praebeant, praedictarum causarum

et litium status et merita, nominaque ci

cognomina iudicum et collitiganliiim , ac

alia de necessitate exprimenda, praesen-

tibus prò suftlcienter expressis habentes,
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omiiosqiio ci qnasrumquc liles el conlro-

versias inler aichippiscopum, et priorcs,

mililes, commondalarios, convcnlus, mcn-

sas niagisirales, aliasque quascumque pcr-

sonas diclanim iinilìtianim corani qiiibus-

cnmqiio iiidicibus ordinariis ci dclcgatis

tani ili lìoiiiana curia (|iiani cxira eam
luolas el quanliinivis instructa:^, ac eliain

prò leiiipoic movcndas, ad nos ci Scdem

Aposlolicam, qualenus opus sii, haruni

serie in slatu et terminis, in qnibus re-

periuntur, avocantes, molo proprio el ex

ccrlà scienlià ac mera dciiberalione no-

slris, deque aposlolicae poleslalis pleni-

tudine, venerabili fralri Antonio episcopo

Vigibensi moderno et prò tempore exi-

stenli inrium el spoborum camerae no-

slrac apostobcae in Porlugalliae et Al-

garbiorum regnis collectori generali per

praesenles comniittimus el raandamus, ut

partibus praedictis lerminum viginli die-

nim ad consenliendum in tres commissa-

rios, qui in dignilate ecclesiastica conslituti

sint, per eumdem Pbilippum regem nomi-

nandos, ancloritate nostra praefìges.

n.iì c:iu«as s 3. Quo quidem termino elapso , el

consensu per dictas parles non praeslito
,

tres huiusmodi commissarios partibus eis-

dem non suspectos ex eàdem auctoritate

depulet, qui praedictas et quascumque

alias cuiuscumque qualitatis exislentes cau-

sas, etiam decimarum, iuris patronalus,

. praesenlandi et providendi de quibusvis

beneficiis, ecclesiis et cappellis , necnon

iurisdictionis, tam spirilualis quam tempo-

l'alis, bonorumque, reddituuni et territo-

riorum,lam ad mensam archiepiscopalem

Elborensem, quam mililias el personas

huiusmodi speclanlium, extraiudicialiler,

et omni et quacumque appellatione, re-

clamatione et recursu remolis, concordare

el componere possint et valeant.

concossis ad 8 4. Quibus quidcm commissariis prae-
Id necessanis •) ^ i i

facuitaiibus. dicla et quaecumquc alia in praemissis

necessaria et opportuna, etiamsi taliaforenl

quae magis specialcm ci sppcificam requi-

rerent menlioncm, faciendi, diccndi, ge-

rendi el excqucndi plcnam el absolulam

auclorilatem el facullalem, diclA auctori-

tate, tenore piacjcniium, tribuimus et im-

perlimur.

§ 5. Quidquid aulem per eosdem ludi- ouidnui.i an-... ,. . U'iii dt'cn-VL'-

ces m causis bumsmodi tam motis quam rim
. praucii»!

movendis , ut praeferlur , concordalum ,

° '" *"'

terminalum, stabilitum et composituni fue-

ril, firmum, validum el efficax esse et fore

decernimus, el ad eius inviolabilem ob-

servanliam partes ipsas cogi et compelli,

ncque ullo umquam tempore sub quovis

praetexiu et causa ab ilio resilire posse

praecipimus, partibusque ipsis desuper ex

nunc, prout ex lune, poslquam liles el

controversiae buiusmodi concordalae fue-

rinf, ut praeferlur, perpetuum silenlium

imponinìus.

§ 6. Nec non praesenles lilteras, ex qua- cian^uia? ìì

cumque causa, de subreplionis, vel obre- lerarum fimn-

plionis, seu nullitalis vilio, aut mlenlionis nas apponii.

noslrae , vel alio quovis defechi nolari
,

impugnar! , annullari vel invalidar! , aut

alias quomodolibel infringi seu retraclari,

aut in ius vel conlroversiam revocar!, aut

adversus illas quodcumque iuris aut faci!

remedium impetrar! nullatenus posse
;

sicque per quoscumque iudices ordinarios

et delegalos, etiam causarum palati! apo-

stolici auditores, ac sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinales, indicar! el definir! de-

bere, ac irritum et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis autoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentar!.

S 7. Non obstanlibus quibuscumque aliis Derogai ob-

. . ^. . .,
^

,. . sLinlibus.

super praemissis commissiombus el litis

pendentiis, ac conslitulionibus et ordina-

tionibus apostolicis, nec non ecclesiae et

militiarum praedictarum (etiam iuramen-

lo, confirmatione apostolica , vel quavis

firmilatc ali;\ roboratis) statutis el con-

suetudinibus, stabilimenlis, usibus et na-

turis, privilegiis quoque indultis el litteris
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aposlolicis, in contrarium prafinissoruin

quomodolibct concessis , confirmatis el

innovalis. Quibus omnibus et singulis, eo-

l'um omnium tenores praesenlibus prò

piene et sufficienter expressis et ad ver-

bum insertis habenles , illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat

specialiler et expresse derogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

Trnsnmiiii-:. § 8. Volumus autem, et apostolica au-

cforitate decernimus
,

quod earumdem

praesentium transumptis, manu alicuius

nolarii publici subscriptis et sigillo ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica

constilutae munitis, eadem prorsus fìdes

adhibeatur
,
quae praesentibus adhibere-

tur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xv ianuarii mdcxxiv,

pontiflcatus nostri anno i.

Dat. die 15 ianuarii 1624, pontif. an. i.

que lidcm ad<lit.

XXIV.

Mandalum nnncio apostolico apud Hel-

veiios de compellendo ecclesiasHcos ad

observantiam Constilutionis Pauli Pa-

pae II, quae incipit Ambitiosae , de

bonis ecclesianim non alienandis sive

locandis *.

Venerabili fratri Alexandre episcopo Cam-

paniensi nostro et Sedìs Apostolicae apud

Helvetios nuntio

Urbanns Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Causae fa- Ad aures nostras non sine gravi animi
ciendi mandati. ^

nostri molestia pervenit
,
quod nonnulli

forsan episcopi et ecclesiarum praesules,

sive praelati, nec non personae ecclesia-

sticae, suae salutis immemores, intra fines

tuae legationis exislentes, suarum eccle-

siarum et aliorum per eos obtentorum be-

neficiorum ecclesiasticorum bona, absque

\ Ex Regest. in Secret. BreT.
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lillà Sedi.^ Aposlolicao liconliA iilicnant
,

oppignoranl et dislrahunt , scii alias de

illis centra formam et tenorem constitu-

tionis felicis recordationis Pauli Papac II

praedecessoris noslri
,
quae incipit Arn-

l)itiosae\ disponunl, in maximum eccle-

siarum et beneficiorum huiusmodi detri-

mentum, evidentemque animanim siiarnm

perditionem.

§ 2. Quare nos, prò eà quam animabus .Mamiai.™ .u,

nobis ex alto creditis tenemur impendere ''"" """'"'"

sollicitudine, praemissis
,
quantum nobis

ex alto concedilur, obviare volenles, fra-

ternitati tuae per praesentes commillimus

et mandamus, ut constilutionem praedi-

clam in locis tuae legationis libi benevisis

publices, et publicari, eamque ab omnibus

et singulis, ad qiios special et prò tem-

pore quomodolibct spectabit, inviolabili-

ter observari facias.

§ 3. Contradictores quoslibet et rebel- Faciius com-

les per senlenlias , censuras et poenas dki'oré^'^''""^"

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris re-

media, appellalione postposità , compe-

scendo, invocalo cliani ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachii secularis.

§ A. Praeterea libi, ut episcopos, prae- ei pnoniicn-

latos et alias personas ecclesiasticas buius-

modi, quae ecclesiarum et beneficiorum

suorum bona alienaverint, oppignorave-

rint, distraxerinl, sive alias de illis centra

diclam constilutionem disposuerint , ut

praelertur, si abs te veniam humililer pe-

tierint, et faclà prius eorumdem bonorum

totali recuperatione, seu alias ecclesiis et

beneficiis ipsis plenarie et omnino rein-

tegratis, a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siaslicis sentenliis , ccnsuris et poenis
,

eliam in dieta constitutione conlenlis, et

alias contra similia perpetranles promul-

galis, poenitentià salutari et aliis iniunctis

iniungendis, auctoritate nostràa et bsolvas

totaliter liberes.

ì Est in tom. v, pag. 194 (r. t.).

tes absolveodl.
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i),'ru«,.iio § 0. Non obstanlilnis aposlolicis, ac in
contrjiriiii-um. V ,., . . ,.,

univcrsalibus, provincialibusrjue ci syno-

tlalibus conciliis edilis gcneralibus vel

specialibus conslitulionil)us ol ordinationi-

bus, ccterisqne conlrariis quibuscunique.

Datnm Romac, apud S. Pclrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xv ianiiarii Mncxxiv,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 15 ianuarii 1624, ponlif. an. i.

DULLAniUM nOMAMIM An. C. 1624

XXV.

Declarat Ordinarium collegialae S. Toan-

nis de Abbalissis, Vicenlinae* dioecesis,

non esse arcliipresbytenim praefalae

ecclesiae, sed episcopum Vicenlinum.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuali] rei memoiiam.

Causae hiiius S 1 . AHàs feUcis recordalionis Gleinens
CDll>,lllUtll)Mls.

"

Papa Vili praedecessor noster, poslquam

Ordineni S. Augustini canonicorum re-

gularium in principati! Cataloniae, ac co-

mitatibus Rossibonis et Ceritaniae , cuni

omnibus suis membris et perlinentiis, om-

nemque eius statum, essentiani et depen-

dentiara regulares perpetuo suppresserat

et extinxerat, eumdemque et iibus mona-

steria, prioralus et beneficia ad secula-

ritatem reduxerat, et sic reducta suae et

apostoUcae dispositioni motu proprio re-

servaverat, monasterium S. Ioannis de Ab-

batissis nuncupatum, Vicentinae dioecesis,

unum ex eisdem suppressi Ordinis mona-

steriis, ac sub praedictis reductione et

reservatione comprehensum, in secularem

et collegiatam ecclesiam, ac in eà unum
archipresbyteratum, qui inibi principalis

dignitas exisleret, necnon tot canonicatus

et praebcndas, quot.in illà ante suppres-

sionem et reduclionem praedictas erant

loca et canonicales porliones, prò tot ca-

nonicis
,

qui una cum archipresbytero

huiusmodi capitulum eiusdem ecclesiae

constituerent, ac alias, sub certis modo et

1 In Const. Clero. Vili legitur Vicensis (R. t.).

forma tunc cxpressis, erexit et instiluit,

ac inter alias ecclesias praediclam, illius-

quc dignitates, canonicatus et praebendas,

ac alia beneficia , rffccnon capitulum et

minislros suo Ordinario subiectos esse vo-

luil, et ali;\s, prout in ipsius Clemcnlis

pracdecessoris desupcr sub plumbo expe-

dilis lilteris, quarum tcnores praesentibus

prò cxpressis haberi volunius, plcnius

continetur '.

§ 2. Cum aulem, sicut venerabilis fra-

ler modcrnus episcopus Vicentinus nobis

nnper exponi fecit, post iuralam et obser-

vatam seplem vel octo annis tunc existenli

episcopo Vicentino obedientiam et supe-

rioritalem, dilectus filius Ioannes Coli, ex

beneficiato dictae ecclesiae archipresbyter

faclus, superioritatem dicli episcopi detre-

ctans, a dieta obedienlià desciverit una

cum medietate canonicorum et t)enefi-

ciatorum ipsius ecclesiae, et diversa alia

in praeiudicium et damnum iurisdictionis

praedicti episcopi Vicentini l'ecerit et at-

tontaverit, et propterea dictus modernus

episcopus nobis bumiliter supplicari fe-

cerit, ut super praemissis opportune pro-

videre de benignitate apostolica digna-

remur :

S 3. Nos, praemissis, quantum cum oeciaratio, .io

Dommo possumus, obviare volentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, de ve-

nerabibum fratrum nostrorum sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalium sacri Concilii

Tridentini interprelum Consilio , harum

serie, apostolica auctoritate decernimus et

dcclaramus, Ordinarli appellatione, cuius

in iisdem litteris fit nicntio , nuUalenus

esse intelligendum archipresbyterum prae-

diclae ecclesiae S. Ioannis, sed episcopum

Vicenlinum dumtaxat, ideoque ecclesiam

ipsam, illiusque dignitates, canonicatus el

beneficia prò tempore obtinentes , alque

alios quoscumque minislros, non eideni

1 Litterae suppressionis sunl in Bull. toni, ix,

pag. 580, sed non posteriores ereclionis (R. t.).
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archipresbytero , sed Vicentini episcopi

tantum visitalioni, cocieclioni, aiquc om-

nimodae iurisdiclioni siibieclos cs?e.

r.iauMii.ip de- § 4. Praesenles vero litteras nullo un-

quam tempore de subreptionis, vel obre-

plionis villo seu intcnlionis nostrae vel

alio quopiam defectii, eliam ex eo quod

quicumque in praemissis interesse haben-

les seu habere praetendentes vocali non

fuerint, nolari, impugnari, invalidari aut

ad terminos iuris reduci, seu in ius vel

controversiam revocari posse; sicque per

quoscumque iudices et commissarios qua-

vis auctoritate fimgentes, eliam causarum

palatii apostolici auditores , ac sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales, iudicari et

defìniri debere, ac irritum et inane quic-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

ligerit altenlari.

Eiequntoruni § 5. Quocirca veuerabiUbus fralribus
deputalio.

i
• m

archiepiscopo Tarraconensi et episcopo

Gerundensi , ac dileclo filio causarum cu-

riae camerac apostolicae generali audi-

tori per praesenles commiltimus et man-

damus, qualenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum, per se, vel alium, seu alios, prae-

senles litteras et in eis contenta quaecum-

que, ubi et quando opus fueril, ac quolies

prò parte ipsius moderni et prò tempore

exislentis episcopi Vicentini fuerint re-

quisiti, solemniler publicanles, eisque in

praemissis efficacis defensionis praesidio

assistentes, faciant auctoritate nostra eas-

dem praesenles et in eis conlenXa huius-

niodi ab omnibus, ad quos special et in

luturum quomodolibet spectabil, firmiler

et inviolabililer observari: conlradictores

quoslibet et rebelles per senlentias, cen-

suras et poenas ecclesiasticas, aliaque op-

portuna iuris etfacli remedia, appellalione

poslposilà, compescendo, legilimisque su-

per bis habcndis servatis processibus
,

senlentias, censuras et poenas ipsas eliam

ileralis vicibus aggravando, invocato etiam

vili pp. 103 An. C. 1G21

ad hoc , si opus fueril , auxilio brachii

saccularis.

§ 6. Non obslantibus praemissis , ac ob'.uniium

conslilutionibus et ordinationibus aposto-
""^^ '"'

licis, nec non omnibus illis, quae in ipsius

Clemenlis praedecessoris lilteris huius-

modi concessa sunt non obslare, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus aulem, quod praesenliiim Eiompiis hu-

transumptis, etiam impressis, manu alicu- ms c'redì luuJi.

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in dignilale ecclesiastica' consti-

tulae munilis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra adhibealur, quae praesenli-

bus eisdem adbiberelur, si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Pelrum , sub an-

nulo Piscatoris, die xviii ianuarii mdcxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 18 ianuarii 16"2i, pontif. anno i.

XXVI.

Con/ìrmatio decreti CongregaUonis Con-

cini, quo declaratur clericos, qui in-

cedimi in habilu et lonsurà, quamvis

servino peculiaris ecclesiae non sint

ab episcopo addicli, gaudere privile-

gio fori iuxta Condì. Trident. cap. vi,

sess. XXIII '.

Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, Sicut dileCtUS flliuS AlOysiuS DeorelumCnn-

de las Infantas et Saavedra, arcbidiaconus cluf^
""""

et canonicus ecclesiae Malacitanae, ac cleri

regnorum Caslellae et Legionis' in Ro-

mana curia geslor, nobis super exponi fe-

cit, nuper a venerabilibus fralribus nostris

S. R. E. cardinalibus Concilii Tridentini

inlerpretibus emanaverit decrelum tenoris

subsequentis videlicet :

i Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Vocecn regnorum inutiliter repetitam dele-

raus (r. t.).
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llhislrissimi ci reverendissimi domini '

doclor D. Aloysius de las Inl'anlas et Saave-

dra arcliidiacomis et. canonicus Malacilanae,

ac agens generalis ecclesiarum Hispania-

rum supplicai liuic sacrae Congregalioni,

dignclur declarare: An clericus in minori-

bus conslitulus, actu serviens ecclesiae cum
habilii el tonsura in minislerio sacristae vel

simpiici cappeilaniae servilio, seu prò iu-

vcne cliori ex nominalione decani et capi-

tali, gaudere debeat privilegio fori iuxla

disposila a Concilio Tridentino in cap. vi,

sess. XXIII, prò quocumque eliam atrociori

deliclo, cuius punitio ad iudicem eccle-

siasticum perlinet , non obslante qiiod

huiusmodi nominalio et deputatio servilii

ecclesiae facla non sii ab episcopo, sed a

capilulo. Sacra Congregalio cardinalium

Concilii Tridentini inlerpretum, inhaerens

declarationibiis alias editis, respondit, cle-

ricum
,
qui habituni el lonsuram deferì

clericalem, et alieni ecclesiae inservit, li-

cei non praecesserit mandatum episcopi,

debere tamen gaudere fori ecclesiastici

privilegio. — Antonius card. Caetanus
;

PeiiHir con S 2. Ciipiatoue autcm diclus Alovsius,
firmano. '^

.
^ ' J '

prò malori decreti huiusmodi subsislentià

et validilate, illud aposlolicae noslrae con-

firmationis robore communiri, nobisque

idcirco lolius cleri praedicli nomine humi-

liter supplicar! fecerit, ut desupej oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur :

coufirmai ur- § 3. Nos, praedictum Aloysium specia-

libus favoribus et gratiis prosequi volen-

les, el a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

siasticis sentenliis,censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalus

exislil, ad effeclum praesenlium dumlaxal

consequendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censenles, huiusmodi sup-

d Prius et poslea liabelur iiumerus singularis

(R. T.).
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plicalionibus inclinati, dccrelum praein-

serlum huiusmodi apostolica auctorilale,

tenore praesenlium, approbamus el con-

firmamus, illique inviolabilis aposlolicae

firmitatis robur adiicimus , ac omnes et

singulos tam iuris quam facli defeclus
,

si qui desuper quomodolibet inlervenerint,

supplemus.

§ 4. Decernentes, decretum huiusmodi, oi.poiiuna»-

ac praesenles litleras validas , iirmas el tiausuias.

efficaces exislere et fore, suosque plena-

rios el inlegros effeclus sorliri el obti-

nere, ac omnibus, quos concernunl et

concernent quomodolibet in futurum, pie-

nissime suffragari; sicque per quoscum-

que iudices ordinarios et delcgalos, etiam

causarum palalii apostolici auditores, in-

dicar! et definiri debere, ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilale , scienler vel ignoranter,

contigerit attenlari.

§ 5. Non obslanlibus constitulionibus
_

ei contraria

et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus

opus sit, dictae ecclesiae (etiam iuramento,

confirmalione apostolica, vel quavis firmi-

tate alia roboratis) slalutis et consueludi-

nibus, ceterisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xx ianuarii mdcxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 20 ianuarii 1624, pontif. an. i.

lollìt.

XXVII.

Professi in congregalione Clericoruni Re-

gularium Ministranliiim infìrìnis, in

domibvs noviiialimm, vel aliis distin-

clis domibus, donec ad sacros ordines

promoveanliir, ex illarum reddilibus

vivere possimi*.

1 De tempore emittendae professionis ab utrius-

que sexus regularibus statuii Concilium Triden-

tinum sess. .xxv, cap. xv. Et de hac religione

liabes indicala ad Consl. xxxv Sixli V, Ex om-

nibus, tom. vin, pag. 669.
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Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei ,

ad perpetuam rei memoriam.

Prootiiiinm. Sacrosanclae Romanae Ecclesiae, quaiii

Dei Filiiis IcsusChrisliis'aiictor pietalis in-

slituit, regimini pracsidenles, pia el salu-

bria vola fidelium, praesertim sub regu-

lai'is observantiae discijilinà in humiiitalis

spirita Altissimo famiilantium, ex qiiibiis

in eorum locis legiilaris disciplina et ob-

servantia peramplius conservatur et au-

getur, pii patris affectione prosequimur, et

ut optatum soitiantur etìectum, cum a no-

bis petitur, plenius favoribus confovemus.

Supenoes § 1 . Exhiblta siquidem nobis nupci' pi'o

epi's"u'p'o^*um"ó! parte dilecti fiHi Sanctii Cicatelli moderni
refc'ulariinii ex- „ . ,. . . „, .

ponu.it n..n ev praeiccti generalis congregationis t.lenco-
pedire, ul novi- *",

. ^.. . ^ ,. . .^ .

Ili post euMs- rum regulanum Ministrantium mlu'mis

nemstaimmicr petitio continebat
,
quod , cum in dieta

fe'ss'oTadmiUM- cougregatione longà et diuturna multo-

rum annorura experientià comperlum sit,

prò conservandà et augendà in eà regu-

lari discipbnà et observanticà, non expe-

dire, ul novitii ipsius congregationis ad

sacerdolium destinali slalim post emissam

ab eis solemnem professionem ad domos

professas eiusdem congregationis milti, el

inibi Inter professos anliquos connumerari

debeant; et habito ad sacram congrega-

lionem venerabilium fralrum noslrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

super negotiis et consullationibus legula-

rium deputatorum per superiores primo-

dictae congregationis recursu, prò con-

sequendo super praemissis salubri aliquo

remedio
,

Sacra congrc- § 2. Secimdodicta congregatio, negolio
gatio deceriiit , . -. ,

eos, usque duiu humsmodi per eam mature el prudenler
sacerdotus or- . ,

dineniur, in aiiis discusso, per suum dccrelum censuerit,
separaiis lionii- . ,.

'

.• - i i

*

bns arbitrio pe- pmiiodiclae congregaiiom concedendum
ueralis perma- . .^ ....
nere debere, essc, ul de cetero lUius novilu ad sacer-

dolium destinati tantum (non autem Ira-

tres laici , nec illi qui iam in presbyle-

ros ordinati habitum in eà suscipiunl)

1 Erronee edit. Mairi. 'habet Chrisli (r. t.).
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possint post |)rofessionis cniissionem in

domibus noxitiatiiimi , habitalione lamen

separata , aut aliis domibus dis'imiis
,

arbitrio praefecli generalis iiiiiiiiidictae

congregationis, et illius consulloruui prò

tempore exislentium , doncc presbiteri

ordinenlur, permaneie;

S 3. Ibique, non obslanle voto pauper- ibique e» red-

lalis, ex reddilibus el proventibus per- mm domoium
, , . ,. . , vivere.

peluis domorum liuuisniodi, perinde ac

novitii, vivere;

S A: ['i'oind(>r|ue dictus Sanctius nraefe- EidemdeM.p-... • i-
pliialuill filli

clus generalis cupial, primodiclae congre- ponufici m su-

.
''

. . „ , ... ,. per bis onmibus

galloni luxla torinam decreti nuiusmodi providerci.

per nos et Sedem Apostolicam, ut infra,,

perpetuo indulgeri: quare prò parte eius-

dem Sanclii praefecli generalis nobis fuit

humiliter supplicatum, quatenus eius piis

volis luiiusmodi annuere, ac alias in prae-

missis opportune providere de benignilalc

apostolica dignaremur.

S 5. Nos igilur, dicium Sanclium prac- Ooi praedicia

. .
^ oiiiiiu a cardi-

fectum generalem a quibusvis excommu- "•>''»ra congre-

.
* ^.Tliono huius-

calionis, suspensionis et interdicti, aliisque m»''' "^"''"^ >•'

. .
' de'Tela appro-

ecclesiasticis senlentus, censuris el poenis i)-''-

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis , si quibus quomodolibet

innodatus exislit, ad effectum praesentium

dumtaxal consequendum, harum serie ab-

solvenles , el absolutum fore censenles
,

huiusmodi supplicationibus inclinati, ex

voto secundodictae congregationis nego-

tiorum buiusmodi, priuiodictae congrega-

lioni, quod deinceps in perpetuum illius

novitii nunc et prò tempore existenles
,

ad sacerdolium destinati dumtaxal (non

autem fialres laici , nec illi qui iam in

presbyteros ordinati habitum regularem

susceperunt et in futurum susceperint)

posi emissam ab eis solemnem professio-

nem, in domibus noviliatuum, habitalione

lamen separata, aut aliis domibus dislin-

clis , arbitrio praefecli generali el illius

consultorum praefalorum nunc et prò tem-

pore exislenlium, donec et quousque pre-
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sliWon ordincniur, permanere, iniliiqnej

non obstanlc pauperlatis volo, ex reddili-

bus el provenlibus pcrpeluis earunidcm

domoi'uni, perinde ac novilii , vivere li-

bere el beile valcani, apostoUcà auclori-

lale, lenore praescnliuiii, despeciab gralià,

perpeluo conccdimus el indulgemus.

Ac super hi5 § 6. Ac primodielam congregationeiii,

Kr"tseTe- iHiusquc praeleclum gencralem , el alios

'*""'
supcriores ac personas nunc et prò tem-

pore exislenles, super praemissis a qiio-

quam pubbee vel occuile, dircele \el in-

directe, quovisquaesilo colore vel ingenio,

raoleslari, inquietari, perlurbari, aul alias

quoquomodo impediri nullalenus unquam

posse ;

§ 7. Necnon quicquid secus super his

a quoquam, quavis auclorilale, scienter vel

ignoranler, conligeril allenlari, irrituni el

inane diclà auclorilale decernimus.

§ 8. Non obslanlibus primodiclae con-

gregalionis (iuranienlo, contìrmalione apo-

stolica, vel quavis fnmilale alia roboralis}

slalutis et consueludinibus, privilegiis quo-

que , indultis el littcris aposlolicis , illi
,

eiusque praefeclo generali, ac aliis supe-

rioribus et personis , sub quibuscumque

lenoribus et formis , ac cum quibusvis

clausulis et decrelis, in conlrarium forsan

quomodolibel concessis, approbalis el in-

• novatis. Quibus omnibus et singulis, eliam

si de illis, eorumque tolis lenoribus, spc-

cialis, specifica, expressa el individua, non

auleni per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio, seu quaevis alia expressio

habenda aut aliqua alia cxquisila forma

ad boc servanda foret , illorum lenores

praesenlibus prò expressis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, bac vice

dumlaxal specialiter el expresse deroga-

mus, celerisque conlrariis quibuscumque.

sanciioncm- S 0. Nulll erQ;o omniuo hominum liceal
que poenjlt'm .

^
, ,

. .

adiuugit. hanc pagmam nostrae absolulionis, con-

cessionis, indulti, decreti el derogationis

infringere, vel ai ausu temerario conlraire.

nOMANUM An. C. 1624

Si (piis aulem boc altenlarc praesumpsc-

ril, indignalionem omnipolenlis Dei ac

beatorum Pelri el Pauli aposlolorum eius

se noveril incursurum.

Datum Romae, apud S. IVliiim, anno

Incarnalionis Dominicae mdcxxiv , decimo

primo kalendas februarii, ponlificalus no-

stri anno i.

Dal. die 22 ianuarii 1624, ponlif. an. i.

XXVIII.

Revocuiiu facidlatum disjiononit de offi-

ciis vacahìlibits Romanae curiae, eo-

rumque prelio, et moderafio indulto-

rum transfercndi pensiones.

Sanclissimus D. IN'. D. Urbanus divina ^
can«e hnms

Constitutionis,

providenlià Papa Vili
,
prò ' Sedis Apo-

stolicae indemnilali oflìciorum quorum-

cumque vacabilium Romanae curiae , ad

coUalionem seu concessionem diclae Se-

dis quomodolibel pertinentium , liberae

dispositioui el devolulioni ex personis illa

obtinenlium provenire solitae, el quando-

que imminenti, necnon exonerationi be-

nefìciorum ecclesiaslicorum quorumlibed,

prospicere, proul par est, intendens:

§ 1. Omnes el quascumque facuHales,
,uS^[„''"J,'i'Jp*:

indulla el privilegia disponendi quovis
"3°|J{,|ì"b°fRo!

modo de officiis praedictis, seu eorum
"'„''r^^^qaj'^"pj."

pretio, absque speciali suo et successo- ''"•

rum suorum Romanorum Pontifìcum prò

tempore existenlium assensu el benepla-

cito de tempore dispositionis buiusmodi

interponendo, eliam per viam subroga-

tionis, translalionis vel depulationis, eliam

praetextu concessionis tiluli et oflìciorum

buiusmodi locis piis, eliam motu iiroprio,

et ex certa scientià, ac de apostolicae po-

leslatis plenitudine, cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogaloriis, et vini con-

traclus imporlantibus, ac aliis clausulis,

1 Vel omittenda praep. prò, vel postea legen-

dum indenmitale (R. T.).
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iiecnon initanlibus et aliis ilecrelis, quo-

rum Icnoros linbcri voluil prò exprossis,

vcl alias quovis modo et ex quavis causa

l'actac', etiamsi illonim vigore ad doputa-

liorKMii et rcsisnationoMi huiusmodi, vel

aliam quamvis disposi! ioncm processum

fuisset, ac eliamsi officia ipsa tempore con-

ccssionis indulloi'um iuiiusmodi actu va-

carent, in e;\ parie, cpia vivente Romano

l'ontifìce illoruni auctore consummala et

realem eftectuni sortita non sunt, salvis

(amen remanentibus dccretis et reserva-

tionibus dispositionum in concessione of-

ficiorum fune actu vacanlium particula-

i'ibus personis dumlaxat, non autem col-

legiis, contVaternitatibus, congregationibus

vel capitulis, factà interpositis. ipsorumqne

decretoruni translationibus ;

Modoraiio in- ,§ 2. Nccnon transfcrcudi quascumque
dullorura trans-

'

. .,.,.
isrenJi pmsio- pensioncs aunuas super patnarchialium,

metropolitanarum, cathedralium, et abba-

lialium mensarum, et (piorunivis ecclesia-

sticorum , tani secularium quani regula-

rium, beneficioruin quomodocumque qua-

liticatorum fructibus , tam certis quam

incertis, ac etiam dislributionibus quoli-

dianis reservalas, quae tamen [ler exactio-

nem integrarum pensionum huiusmodi, ab

ipsis translatariis laclam, realem et actua-

lem effectum similiter sortita non sunt,

prò summà, quae medietalem veri annui

valoris fructuum mensae seu beneficii, su-

per quìbus pensio transferenda seu trans-

lata reservata reperitur, excedat,quibusvis

personis eliam abballali, episcopali, ar-

chiepiscopali, patriarcbali, vel alia quavis

dignitale etiam cardinalalushonorefulgen-

tibus, sive eliam ad favorem quorumcum-

que locorum piorum et collegiorum quo-

vis intuitu et consideratione, etiam motu,

scientià , et poteslalis plenitudine simili-

bus, necnon clausulis et decretis paribus,

quorum tenores similiter prò expressis

haberi voluit, lam per quoscumque Roma-

1 Potius legendum facta (r. t.).
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nos l*onlilices praedecessores suos, quam

Sanclilatem Suam concessa liaclenus, re-

vocavi!, cassavit et annullavit, ac viribus

et efiectu cvacuavil ; ila tamen ut faculta-

les Iranslercndi pensiones liuiiismodi, prò

cà parte, quae medietalem liiutuum, eliam

iacertorum, vel dislributionum, quatenus

super illis sint inipostae, non excedal, fir-

mae et illaesae remaneant. Kt insuper vo-

luit et ordinavit eos, qui, praetextu exces-

sus medietatis fructuum seu dislributio-

num huiusmodi
,
parlem pensionum trans-

latarum solvere recusaverint, ad excessum

ipsum probandum teneri ; nec interim ,

praesenlis disposilionis praetextu, proces-

sum exequulivum aul solutionem intcgrae

jiensionis
,
quatenus alias illis locus sii

,

impediri aul relardari debere.

^ 3. Decernens, sic in praemissis per A|.po»iiiode-

quoscumque mdices ordmanos et dele-

galos, etiam causarum palatii apostolici

: audilores, ipsosmet cardinales (sublatà eis

et eorum cuilibct qualibet aliler iudicandi

et interpretandi l'acuitale et auctorilale),

i iudicari et delìniri debere, necnon irri-

i

tum et inane quicquid secus super prae-

missis per quoscumque, etiam praetextu

facultatum, indultorum et privilegiorum

praedictorum, scienter vel ignoranter,con-

tigerit attentari.

ti A. Facultatibus, indultis et privilegiis, Derusai»

aliisque praemissis, necnon statuto, ordi-

nalione, et declaratione Suae Sanctitatis

in crastinum eius assumptionis ad summi

apostolatus apicem edilis, et in cancellarià

apostolica sub die xxi mensis octobris

anni mdcxxiii publicatis', quodque dicli

S. R. E. cardinales constilulionibus et re-

gulis, per Sanclilatem Suam post priorum

suarum conslilutionum et regularum edi-

lionem et publicalionem faciendis, non in-

cludantur, nisi illae eorumdem cardina-

lium favorem concernant, vel ipsae con-

slilutiones et regulae edendae de ipsorum

1 Quas vide supra pag. 57 huius tomi (r. t.)-

eonlranorum.
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( Midinaliiini v,'l iiiaioris parti? connii cuii-

silio odilnc lìieriiit, aliisiiiie regiilis con-

^lil^linllilllls ol oi-(linalìonilnis aposlolicis,

i(l(M-is(nio conlrariis qiiibusiiimijue no-

([iiacpiaiii olislanlibus.

Placol, luiblicolur et describalur, M.

Leda et publicata fnil mpradida con-

sìitulio lìomae in caiiceìlarià apostolica

anno Incnrnaiionis Dominicac mdcxxiv,

die vero veneris xxiv nicnais iannarii ,

pontificatila SS. J). N. Urbani divina

.providentià Papae Vili' anno i.

Marcus Antonius Ascentil's, procnslos.

Decrotuni Con-
gregjitiiinisCoii-

Cllil.

XXIX.

Confirmatio decreti Congrrgalionis Con-

cila, (pio staiuitur, cognitionem cau-

sarnm criniinaliiim clericornm civita-

tis et dioccesis Aircbatcnsìs ad solum

episcopum spedare '.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum. siali acoepimup, miper a vo-

nerabibbus IVatribus nostris sanctae Ro-

inanae Ecclesiae cartlinaHbus sacri Con-

cilii Tridentini interpretibus emanaverit

declaratio, sive dccreluni tenoris subse-

quentis, videlicct:

Cum a sacra hac Congregalione de-

claratum fiierit, episcopnm Alrebatensom

posse ecclcsiam suani catbedralem, eius-

que capilulum , ac personas visitare , et

extra visilationem causas criminales ca-

pitularium una cum adiunctis , aliorum

vero
,
qui nec dignitates oblinent , nec

sunt de capitalo
,
per se ipsum cogno-

scere ac definire, non obstanlibus assertà

concordia, privilegiis, exemptionibus, sen-

tpntiis et praescriptionibus, vel consuetu-

dinibu*. eliam immemorabilibus -; quaeri-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Vide supra Const. xi, pag. 75 Imius voiu-

rainis (r. t.).
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lur ad quom spectel cognilio caiisaruni

criminabuiu celerorum clcricorum civi-

latis et dioecesis Alrrlìiiicnsis.

Die XXVI maii mucxxhi sarra eongic-

galio cardinalium Coiiciiii Tridentini inler-

prctum declaravit, eiusmodi cognilionem

ad solum episcopum pertinere*, privile-

giis quibuscuuKjuc non obsLanlibus; quod

si id ius ex immemorabili consuetudine

capitufo compelal , eam consuetudineui

non esse quidem a Concilio sublalani de-

creto cap. XX, sess. xxiv, veruni donec

capilulnm iliam legitimc probaverit per

tres sentenlias conformes , vel unicam
,

quae in rem iudicalam transierit, eiuS'

modi causas ab episcopo tantum esse co-

gnoscendas.

R. cardinalis Ubaldinus.

S 2. Nos, inviolabili declaralionis, sive cnniirmaiur
' ' ... a l'otililice.

decreti, et in eis eonlentormn buuismodi

obscrvationi, quantum cum Domino pos-

sumus, consulere volentes, molu proprio,

non ad alicuius nobis super boc oblatae

petitionis instanliam, sed ex certa scientià

ac matura deliberai ione noslris , decla-

rationem seu decretum praedictum, cum

omnibus et singulis in eis contentis, apo-

stolica auctorilate , tenore praesentium
,

perpetuo approbamus et confirmamus, illis-

queinviolabilis apostolicae firmilatis robur

adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris

quam tacti, et quosvis alios, et quantumvis

substantiales dcfectus, si qui in praemissis

aut eorum aliquo intervenerint aut inter-

venisse dici vel censori possi t, supplemus.

§ 3. Decernenles, praesentes litteras, ciausuu».

omniaque et singula in eis contenta, sem-

per et perpetuo valida firma et eilìcacia

esse et fore, suosque plenarios et inte-

gros effectus sortiri et oblinere, ac ab

omnibus et singulis, quos illa concernunt,

inviolabiliter observari; sicque per quos-

1 Vocem pertinere nos addimus (R. t.).
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(iimqnc iudit'cs ordinario? et delcyalos,

cliaiii caiisnnim palatii apostolici audilo-

res, iibiqnc iiidicari et dcliniri debcrc, ac

irriliim ci inane, si secus super liis a quo-

qiiam,qnavis aiicloritate, scienter vel igno-

rantoi conligent altentan.

Exeqmiluriim
depulatio.

Obstanlitim
derngdijii.

§ 4-. Quocirca venerabilibiis fratribus

lonnni Francisco Palraccnsi, moderno et

l)ro tempore existenli nostro et Sedis Apo-

stolicae in Belgicis ditionibus nuncio, ac

Mecliniensi arcbiepiscopo, nec non epis-

copo Tornacensi, per praesentes comrait-

liniiis et mandamiis, quatenus ipsi,vel duo,

ani unus eoruin, per se, vel alium, seu

alios, praesentes litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

et quoties prò parte venerabilis fratris

Ilermanni moderni et prò tempore exi-

slentis episcopi Atrebatensis fuerinl re-

quisiti, solemniter publicantes, eisque in

praemissis efTicacis defensionis praesidio

assislenles, facianl auclorilate noslrìi illos

praemissorum omnium et singulorum ef-

feclu pacifice frui et gaudere, easdemque

praesentes lilteras et in eis contenta buius-

modi ab omnibus, ad quos spectat et prò

tempore quomodolibet spectabit, inviola-

biliter observari; contradiclores quoslibet

et rebelles per sententias, censuras et poe-

nas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris

et facti remedia, appellatione poslposità,

compescendo, invocato ctiam ad boc, si

opus fuerit, ausilio bracbii secularis.

§ 5. Non obslantibus, quatenus opus sit,

felicis recordationis Bonifiacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una, et in concilio

generali edita de duabus dietis, dummodo
ultra tres dietas aliquis auctoritate prae-

sentium ad iudicium non trahatur, aliis-

que conslitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ac dictae ecclesiae Atrebatensis

(etiam iuraniento, confirmatione apostoli

ino An. e. 1024

riunì praemissorum quornodulilicl conces-

sis, conlirmatis et innovatis. On'l^"!^ omni-

bus et singulis, eorum omnium tenores

praesentibus prò piene et sulTirienlcr e\-

pressis et ad verbuni inserlis babentes, illis

alias in suo robore permansuris, bac vice

dumtaxat specialiter et expresse dcroga-

mus, celerisque conlrariis f|uibuscimique.

Datum lìomae, apud S. l'etruni, sub an-

noio Piscaloris, die XXX iaimarii mdcxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 150 ianiiarii 1G24, pnnlif. an. i.

XXX.

ConfirmaHo nllerius derreli civ.'^drm Con-

gre(jationis, quo dccUiralur, facuìialem

approhandì confesmrios ad confessiones

aiidieiìddf:, olque liceniiaì)! conredendi

rcgularibus, qui in ccclesiis non suo-

rum Ordimim sacras concionex snnl

liahiluri , nec non benedicHonem iis,

qui in ftuorum Ordinum ecrìexiix prae-

dicare vohterinK soli episcopo compe-

tere in dioecesi Atrehalensi.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuala rei memoriam.

§ 1. Cum , sicul accepiinus, nuper a

venerabilibus IValribus noslris sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalibus sacri Con-

cilii Tridentini interpretibus emanaverit

declaratio, sive decrelum tenoris subse-

quenlis, videlicet:

Siipplicalur ab bac sacra Congrega-

tiono declarari: An episcopo, num vero

capilulo Atrebnicnsi compeiat ius et la-

cultas approbandi confessarios ad confes-

siones audiendas, alque licenliani con-

cedendi rcgularibus, qui in ecclesiis non

suorum Ordinum sacras conciones sunt

habituri , necnon benedictionem iis
,
qui

cà, vel quavis alia firmilate roboratis) sia- in suorum Ordinum ecclesiis praedicare

tutis et consuetudinibus,privilegiis quoque, voluerint.

indultis et litteris aposlolicis in contra-
1 l Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Die xxvii iiiaii MDcxxiii, sacra Congic-

palio cardinnlìiim Concilii Tridentini in-

Ir'rproUmi diclaravil, i-iusinodi facultalcni

soli episcopo compelcrc.

§ 2. Nos, eie. (Reliqua, n( in antece-

denti decreto).

Dalutn Romae, apud sanclum Petrum,

sub annulo Pisealoiis , die xxx ianuarii

MDcxxiv, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 30 ianuarii 1G'Ì4, poniif. anno i.

ronHrin itl.ì.

Deorotum.

DeiTeluiu.

XXXI.

Confìrmalio alterius decreti, quo statui-

tur capitulum vcl decanum Alreba^

tensem non posse sihi casus reservare,

nec a casibus ab episcopo reservatis

absolvere , nec lilteras dimissoriales

concederei

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Culli, sicut accepimus , nuper a

venerabilibus fratribus nostris sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalibus sacri Con-

cilii Tridentini interprelibus emanaverit

declaralio sive decretimi tenoris subse-

quentis, videlicel: I

Quaeritur, an capitulum, vel decanus
i

Atrebalensis possit sibi casus reservare
'>

et a casibus ab episcopo reservatis absol- !

vere, necnon lilteras dimissoriales con- >

cedere ?
j

Die xxvii maii mdcxxiii sacra Congre- ,

gallo cardinalium Concilii Tridentini in-
j

terpretum declaravit non posse.

R. cardinalis Ub.udinus.

§ 2. Nos {Reliqua, ut in antecedenti).
\

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-
j

nulo Piscatoris, die xxx ianuarii mdcxxiv,
!

pontificatus nostri anno i.

Dat. die, anuoque eodem.

1 Ex Resesi, in Secret. Brev.
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XKXll.

Coìifirnialio decreti sii^e decìarationis c-

iusdein Conrirrgalioius, quo statuitur

indnlijcntias, tam in cathedrali Alre-

batensi, qnam extra eam in tota dióe-

cesi, ab episcopo, adhibitis duobus de

capitulo, esse publicandas'.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam

§ 1 . Cum , sicut accepimus , nuper a

venerabilibus fratribus nostris sanclac Ro-

nianae Ecclesiae cardinalibus Concilii Tri-

dentini interprelibus emanaverit declaralio

sive decretum tenoris subsequenlis, vide-

licel:

An indulgentiae, lam in catbedrali ec-

clesia, quam extra eam in dioecesi Atre-

balensi, sint publicandae ab episcopo, an

vero a capilulo?

Die XXVII maii mdcxxiii sacra Congre-

galio cardinalium Concilii Tridentini in-

terprelum declaravit, indulgentias ab epi-

scopo, adhibilis duobus de capitulo, esse

publicandas.

R. cardinalis Ubalwnus.

§ 2. Nos {Reliqua, ut in antecedenti).

Datum Romae, apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris, die xxx ianuarii mdcxxiv,

anno i.

Dal. die, annoque eodem.

XXXIll.

Confirmatìo alterius decreti, quo statui-

tur convocationem synodi Atrebalensis,

et concursum parocliialium ecclesia-

rum, eliamsi de iurepulronatus capi-

tuli fuerint, instiluere, ad solum epis-

copum pertinere^.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Cum ,
sicut accepimus , nuper a

venerabilibus fratribus nostris sanclae Ro-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

Oecrelum.
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CoD&rmatio.

Decrelum.

manae Ecclesiae cardinalibus sacri Concilii

Tridenlini inlerprclilnis emanaveril decla-

ralio sive uecictuni Icnoris subserjuenlis,

videlicel :

SupplioaUii' ab liac j^acrà Congrogaliom^

declarari: An decaniis vel capitulum Alre-

batensc possil synodiiiii celebrare, et con-

cursus parochialium ecclesiarum, etiamsi i

de iurepalronatus capitali fuerint , insli-

tuere ?

Die xxvii iiiaii mdcxxui sacra Congre-

galio cardinalium Concilii Tridentini inter-

pretuin declaravit, non posse, sed ulrum-

que muniis ad episcopum perlineie.

R. cardinalis Ubaldinus.

§ "2. Aos inviolabili, eie. (Reliqua, ul
,

in primo).

Datuni Romae, apud S. Petruni, sub an-

nulo Piscaloris, die xxx ianuarii mdcxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dal die, annoque eodem.

UnBANUS vili PP. ili An. C. \6ii

Die XXVII maii mdcxxiii sacra Congie-

galio cardinalium Concilii Tridentini iii-

terprelmii declaravit , non posse.

II. cardinalis Ubaluikus.

§ '1. Nos inviolabili, eie. {ili in primo).

Dalum Romae, apud S. Peirum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxx ianuarii mdcxxiv,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die, aniioque eodem.

CunflrmaMo.

XXXIV.

Confirmatio ulterius decreti eiusdem Con-

gregatìonis, quo declarahtr capitulum

Alrebaiense non posse exercere mindi-'

nas, mercatus ac strepilus iudiciorum

profanoruìH in dieta ecclesia, oc eius

coemeteriis\ 9
Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Cum , sicut accepinius , nuper a

venerabilibus fi'atribus nostris sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalibus sacri Concilii

Tridentini interpretibus einanaverit decla-

ratio sive decretum tenoris subsequentis,

videlicel :

Supplicatur a sacra iiac Congregatione

declarari, an capitulum Atrebatense possil

exercere nundinas, mercatus ac- strepilus

iudiciorum profanorum in ecclesia . ac

eius coerneleriis?

I E.x Regest. in Secret. Brev.

NXXV.

Philippo IV Hispaniurum regi indultinn

conceditur retinendi ducalum Medio-

lancìisem cum regno Siciliae'.

Cbarìssìmo in Christo filio nostro Philippe,

Hispaniaium regi catholico.

Drbanus Papa Vili.

Charissime in Cbiisto fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

Praeclara praedecessorum luorura in

hanc sanclani Sedem merita, sinceraquo

fides et eximia pietas, ac fervens devolio

tua, quibus in nostro et dictae Sedis con-

speclu clarere dignosceris , merito nos

inducunt, ut te specialibus favoribus et

graliis prosequamur.

§ 1 . Sane, " licei, clarae memoriae Phi-

lippo III Hispaniarum rege catholico ge-

nitore tuo rebus humanis, sicut Deo pla-

cuit, exempto, regnum Siciliae et Hieru-

salem cum tota terrà citra pharum, un;\

cum aliis r^gnis, provinciis et dilionibus

universis, ad le uti eius filium et haere-

dem iure successionis, modoque et formA

infrascriplis legitime pervenerit, et felicis

recordalionis Gregorius Papa XV praede-

cessor noster ipsum regnum Siciliae et

Hierusalem, cum tota terra quae est citra

pharum usque ad confinia lerrarum san-

ctae Romanae Ecclesiae, exceplà civilate

1 Ex Rej^est. in Seciet. Brcv.

2 Ex seq. syiita.Ki percipies heic forsan requiri

parlic. cum [h. t.).

Extjrdiuin.

Mori un Fhi-

l^;.|,r. Ili r.resin-

r/u'.XV rf|ifium

ii'nu-qtle Sk'I-

Imi' Fhililipo IV

i:l rcudUUJ COU*

C.:-:..l.
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BenevcnlanA cani eius Icrrilorio et per-

tinenliis , nocnon terrà sive loco Pontis-

corvi ATiuinatensis dioecesis, quae dictiis

Gregoriiis praedecessor sibi el cidom Ec-

clesiae specialiter reservavit, libi, prò te,

tuisqiie baeicdibus et sticcessoribus Ara-

gouiae regibus, tam masculis quarn feiiii-

nis, ex te rectà linea descendentibus, natis

et nasciluris, ac aliis lune expressis pcr-

sonis, in feudum perpciuum, de venera-

biliuni Iratruni suorum S. R. E. cardina-

lium, de quorum numero tunc eramus,

Consilio pariter et assensu, prò solito an-

nuo censu , ac alias sub certis modo et

forma tunc expressis, concesserit et elai-

gitus fuerit, ac legnum ipsum libi modo

et l'orma huiusmodi inl'eudavcrit, teque

de ilio investiverit ;

s<-A qii a m § 2. Nihilominus (quia alias recolendne

mod. ir.v.-i.iu- memoriae lulius Papa il smiiliter prae-

c-veiur uii Si dcccssor ui concessiouc regni biciliae Im-

niodo soiMgV- iusmodi et Hierusalem, cum tota terrà
ran' in dominili .

, ì n •

L.niih„r.ii,ii . quae est citra piiarum usque ad conlinia

lerrarum sanclae Romanae Ecclesiae, ex-

ceptà civilale Renevenlanà et eius terri-

torio ac perlinenliis, per ipsum lulium

praedecessorem clarae meinoriae Ferdi-

nando Aragoniae et utriusque Siciliae

regi, dicli Pliilippi genitoris lui tritavo,

prò se, et suis in regno Aragoniae suc-

cessoribus, tam masculis quam ferainis,

ex rectà linea descendentibus, natis et na-

sciluris, in feudum perpeluum factà simi-

liter de venerabilium fratrunisuoruin san-

ctae Romanae Ecclesiae cardiualium Con-

silio, et forsan ante eum diversi alii Ro-

mani Pontificcs praedecessores nostri, tunc

sui, voluerunt iureiurando lirmari, quod

tam ipse Ferdinandus rex, quam eius in

dicto regno Siciliae et Hierusalem cum

Iota terrà citra pharum haeredes et suc-

cessores, nunquam procurai'enl eligi' vel

noniinari in regem Romanorum, aut Theu-

toniae , vel dominimi Lombardiae , seu

1 EJit. Main. legit elegi (h. t.).

nOMANUM An. C. »621

Tbusciae, aul maioris parlis earum, nec

electioni vel nominationi assensum prae-

slaronl, ncque se intromiUcreiil ullo modo

in regimine ipsius regni Romani, seu Thru-

toniae, vel dominii Lombardiae, aul Tiiii-

sciae, seu maioris parlis eorum, ad quod-

luinque eorum ipsi nominali l'iiissent vel

electi ; et si, post lalem electionem, de l'e-

gno Romano, seu Tbeutoniae, aut domi-

nio Lombardiae, vel Tbusciae, seu ma-

ioris partis earum, manifeste se intromil-

lerent, sine expresso Romani Pontificis

mandato, eo ipso a iure regni Siciliae

citra pbarum buiusmodi cadcrenl ex loto,

prout in ipsorum lulii sub dalum v nonas

iulii, ponlificatus sui anno vii, ac Gregorii

praediclorum sub datimi Romae , apud

S.Petrum, anno Incarnationis Dominicae

MDCxxì, ponlificalus sui anno i', necnon

forsan aliorum Romanorum Ponlificum

praedecessorum noslrorum confcclis lil-

teris, quarum omnium et singularum le-

nores, ac si de verbo ad verbum insere-

rentur, praesenlibus baberi volumus prò

expressis, plenius continelur) a nonnullis

haesitari possil, an ducatus Mediolani, cu-

ius tu etiam dux existis, maiorem par-

lem dominii Lombardiae huiusmodi com-

preliendal, ac tu regnuni Siciliae el Ilie-

rusalMji cum tota terrà cilra pbarum

huiusmodi cum dicto ducatu obtinere pos-

sis, nec super haesilatione sive dubio aut

polestate huiusmodi ulla deelaralio, sive

ullum indultum, aul quaelibet alia gralia,

ab eodeni Gregorio praedecessore libi for-

san concessa, expedita, seu alias litlerae

apostolicae desuper confeclae fucrint:

§ 3. Nos, etsi cognoscimus prohilìiliones irbanu* ei-

huiusmodi non sine magna et rationabili nldi.iiuni' con-

causa a lulio et forsan aliis praedccesso- dn.atumModiò-

ribus praedictis emanasse , nihilominus

sperantes, et prò certo tenentes, quod lu

scies et voles commissos libi populos in

1 lulii litlerae desimi ; iilas Gregorii habes in

tom. xii, pag. 628 (n. T.).

laiii.
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pacis amocnitatae et iustifiac cuUu con-

fovere, nos et Ronianain Ecclesiam ipsius

regni proprietarios et directos dominos

grata devolione et fide sincera recogno-

scere, et quanto potentior eris, tanto ma-

gis eidem Ecclesiae favere, eamque contra

improbos perversorum conaliis defendere

et adiuvare procurabis ; te a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecelesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab honiine, qua-

vis occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus existis, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolutum fore

censentes, necnon concessionem et elar-

gitionem , infeudationemque et investitu-